
ERO – Darbo reguliacijos tvarka nosinaičių ir kitokių audeklų 
gamyboje 

Pritaikomumas  

Ši  ERO taikoma visiems darbuotojams, dirbantiems nosinaičių, lovos užtiesalų, lovatiesių, 
rankšluosčių, pašluosčių bei panašių namų apyvokos audinių gamyboje, gaminamų iš lino, 
medvilnės, šilko ir kitų medžiagų, išskyrus popierių, gumuotą medžiagą ir amerikietišką klijuotę. 
Detalesnį visų šios ERO apimtų kategorijų apibūdinimą rasite čia. 

Atlyginimas  

Atlyginimo minimumas 

Atlyginimo minimumo įkainiai priklauso nuo to, ar dirbantysis yra laikomas darbuotoju, ar mokiniu. 
Vienetinius darbus atliekantiems darbuotojams bei vienetiniams įkainiams taikomos atskiros 
taisyklės. Informaciją apie įstatymo numatytus atlyginimo minimumo įkainius rasite ERO. 

Viršvalandžių tarifai 

Už iki šeštadienio vidurdienio dirbtas valandas, viršijus įprastų savaitės darbo valandų skaičių, 
darbuotojams priklauso pusantro karto didesnis atlyginimas. Už darbą, atliktą nuo šeštadienio 
vidurdienio iki įprastos pirmadienio pamainos pradžios, darbuotojams mokamas dvigubas 
atlyginimas.  

Darbo sąlygos 

Darbo laikas 

Įprastas pilną etatą dirbančio darbuotojo savaitės darbo valandų skaičius per savaitę yra 39 
valandos. Darbo valandų skaičius darbuotojams iki18 metų amžiaus numatytas 1996 m. Jaunų 
asmenų (darbo) apsaugos įstatymo. 

Metas poilsiui 

Pagal 1997 m. Darbo laiko organizavimo įstatymą  visiems darbuotojams priklauso pertraukos ir 
laikotarpiai poilsiui. Darbuotojams iki18 metų amžiaus priklauso 1996 m. Jaunų asmenų (darbo) 
apsaugos įstatymo numatytos pertraukos.  

Atostogos  

Darbuotojams priklausančios kasmetinės atostogos ir laisvadieniai valstybinių švenčių metu yra 
numatyti pagal 1997 m. Darbo laiko organizavimo įstatymą. 

Ligos pašalpos mokėjimo schema 

Šioje ERO nėra nuorodos apie ligos pašalpos mokėjimo schemą. 

Įvairūs  



Šiame ERO taip pat yra ypatingų sąlygų, susijusių su apmokymų reguliavimo nuostatomis, pensijos 
ir mirtingumo schema ir patarnavimų įkainiais. Daugiau informacijos rasite ERO.  


